
PROTOKÓŁ Nr  11/16 

z posiedzenia połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny 

z dnia 9 listopada 2016 roku 

 

 

 3 listopada 2016 roku odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Wiżajny  

w budynku Urzędu Gminy w Wiżajnach. Posiedzeniu przewodniczył wybrany jednogłośnie 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Walenty Wałejko. 

 

 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Pan Andrzej Jacek Hołdyński – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

2. Pan Grzegorz Rutkowski  – Z-ca przewodniczącego Komisji Rewizyjnej 

Nieobecni: Pan Andrzej Jurgielewicz i Pan Jan Dariusz Rudziewicz. 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 1).               

 

1. Pan Tadeusz Łanczkowski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów  

2. Pan Walenty Wałejko   – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

3. Pan Tomasz Zamojski  – Członek Komisji Budżetu i Finansów 

Nieobecni: Pani Teresa Kuźma, Pan Sławomir Przekop. 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 2).  

 

 

1. Pan Andrzej Łanczkowski  – Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

2. Pan Bogdan Duś   – Z-ca przewodniczącego Komisji Infrastruktury 

3. Pan Jarosław Mikielski  – Członek Komisji Infrastruktury 

4. Pan Czesław Puza   – Członek Komisji Infrastruktury 

5. Pan Jan Krzykwa    – Członek Komisji Infrastruktury 

Lista obecności w załączeniu (załącznik nr 3). 

 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

1. Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz – Wójt Gminy 

2. Pani Teresa Klejmont   – Skarbnik Gminy 

3. Pani Jadwiga Markowska  – Sekretarz Gminy   

4. Pan Daniel Sieraniewicz   – Inspektor w Urzędzie Gminy 

5. Pani Mirosława Wierzchowska – Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach 

6. Pani Bożena Głosek   – Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko otworzył obrady, godzina 10
10 

 

i powitał wszystkich zebranych. 

 

Do p-ktu 2 

 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał proponowany porządek 

posiedzenia:    

1. Otwarcie. 

2. Przyjęcie porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

4. Sprawa projektu budżetu gminy na 2017 r. 

5. Sprawy bieżące. 

6. Wolne wnioski.  

7. Zakończenie posiedzenia. 

  



2 

 

 Przewodniczący posiedzenia zapytał, czy są uwagi do proponowanego porządku 

obrad. Z braku uwag zapytał o to, kto jest za przyjęciem przedstawionego porządku obrad.  

Za oddano 14 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. Przewodniczący 

stwierdził, że porządek został przyjęty.  

 

 

Do p-ktu 3  
 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał punkt: Przyjęcie 

protokołu z poprzedniego posiedzenia. Za przyjęciem protokołu z ostatniego posiedzenia  

połączonych Komisji Rewizyjnej 10 członków komisji , głosów przeciw i wstrzymujących się 

nie było.  

Przewodniczący posiedzenia stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

 

Do p-ktu 4 
 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: Sprawa 

projektu budżetu gminy na 2017 r. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że jest temat  

do przeanalizowania, gdyż Pani Skarbnik konstruuje budżet na 2017 r. i w związku z reformą 

oświaty, jaka jest planowana, chciałby złożyć pewną propozycję. Wyjaśnił, że w związku  

z likwidacją gimnazjów proponuje, aby odstąpić od przebudowy urzędu gminy,  

a urząd po likwidacji gimnazjum zostanie przeniesiony do budynku po gimnazjum. Dodał, 

że taka operacja byłaby prawdopodobna od września przyszłego roku, bo wtedy dwie klasy 

gimnazjum byłyby razem w szkole podstawowej. Stwierdził, że jego zdaniem należy 

poświęcić ten budynek i go nie remontować, na rzecz budynku po gimnazjum, gdzie można 

zrobić delikatny remont i będzie duży urząd.  

 Radny Pan Tomasz Zamojski zapytał, jak wygląda sprawa z pozwoleniami  

na przeniesienie. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że trzeba teraz 

zaplanować budżet, a na tą chwilę nie wie jak wygląda sprawa z dachem i z więźbą dachową 

w gimnazjum. Wyjaśnił, że jego zdaniem trzeba liczyć się z remontem elewacji,  

ale niepotrzebna będzie termomodernizacja. Dodał, że będzie też trzeba przeorganizować 

ogrzewanie, aby góra była ogrzewana oddzielnie, a dół oddzielnie.   

Wójt Gminy powiedział, że piec jest nowy, a w budynku w środku jest bardzo dużo miejsca, 

klasy można podzielić, a cały pomysł wyklarował się dopiero dwa dni temu i chce go teraz 

przedyskutować.  Stwierdził, że nie wie jak to będzie z przenosinami, czy będzie potrzebna 

winda, czy jakaś platforma. Dodał, że likwidacja gimnazjum odbędzie się w ten sposób,  

że w szkole podstawowej zostanie obecny dyrektor, a dyrektor gimnazjum będzie zastępcą 

dyrektora szkoły podstawowej.  Wójt Gminy powiedział, że uczniowie powinni się pomieścić 

w szkole podstawowej, bo tak przynajmniej mówi dyrektor szkoły podstawowej. Wyjaśnił, 

że od przyszłego roku będą też zmiany w podziale klas, a w przyszłości trzeba będzie 

pomyśleć nad dostosowaniem pomieszczeń sali gimnastycznej.  

Wójt Gminy powiedział, że jeszcze raz powtarza, że jego propozycja jest taka,  

żeby nie remontować budynku urzędu, mimo tego, że zostały poniesione koszty na projekt. 

 Radny Pan Tadeusz Łanczkowski zapytał, czy nie lepiej zrobić szkołę  

tu w gimnazjum, niż tam.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że trzeba zaplanować  

w budżecie gminy środki. Dodał, że jeżeli jego pomysł doszedłby do skutku, to obsługa 

szkoły zostałaby przeniesiona budynku gimnazjum na parter, a na górze można zrobić 



3 

 

mieszkania dla Pań z budynku po były posterunku bo jest on w tragicznym stanie,  

nie ma żadnych dokumentów i stwarza niebezpieczeństwo dal osób tam przebywających.  

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że trzeba dobrze się zastanowić nad tym, 

czy bez problemu będzie można przenieść urząd do gimnazjum, a dzieci z gimnazjum  

do szkoły podstawowej. 

 Radny Pan Andrzej Łanczkowski powiedział, że on się cieszy, że projektu remontu 

urzędu nie zyskał dofinansowania, bo jego zdaniem to było złe. Dodał, że budynek 

gimnazjum jest dużym i reprezentatywnym obiektem i po przeniesieniu tam urzędu za jednym 

podejściem można rozwiązać kilka problemów. Dodał, że budynek jest praktycznie 

przygotowany do tego, aby tam się wprowadzić, a powierzchnia użytkowa jest 

nieporównywalnie większa. 

 Radny Pan Tadeusz Łanczkowski powiedział, że w remont trzeba będzie włożyć dużo 

pieniędzy, więc lepiej wybudować nowy budynek urzędu. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że w szkole podstawowej elewacja wymaga 

remontu.  

Na posiedzenie przybyły Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława 

Wierzchowska oraz Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach Pani Bożena Głosek.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że rozmawiał wczoraj  

z dyrektorami szkół w sprawie przeniesienie urzędu i poprosił o przedstawienie radnym opinii 

na ten temat. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że zrobiła rozpoznanie co do tego, jak będzie kształtowała się ilość dzieci  

w przyszłości i tendencja jest spadkowa. Dodała, że najgorzej będzie zagospodarować ten 

okres przejściowy i te dwie klasy gimnazjum po jego likwidacji. Wyjaśniła, że dodatkowe  

60 osób w szkole podstawowej może spowodować to, że będzie tam trochę ciasno. 

Stwierdziła, że pomysł przeniesienia urzędu jej zdaniem jest dobry, ale o ile udałoby się  

jej zmieścić dzieci z gimnazjum do klas, to już na korytarzu w czasie przerwy będzie bardzo 

ciężko, a do tego dochodzą jeszcze dodatkowe szatnie. Powiedziała, że można pomyśleć  

na tym, aby zrobić coś z salą do ćwiczeń, która jest na dole w szkole podstawowej.  

 Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach Pani Bożena Głosek powiedziała,  

że można spróbować zrobić klasy tam gdzie była tzw. wioska internetowa i siłownia.  

Dodała, że będzie musiała przekazać halę sportową dla Szkoły Podstawowej. Powiedziała,  

że nie wie, czy będzie potrzebna zgoda na to, aby utworzyć tam klasy. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że droga ewakuacji  

w miejscu gdzie była wioska internetowa jest zbyt wąska i prawdopodobnie będzie potrzeba 

zrobienia windy lub poszerzenia tego przejścia. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że muszą być dwa wyjścia ewakuacyjne, m.in. ze względu na osoby 

niepełnosprawne. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że jeżeli będzie wola  

i determinacja, żeby zrobić tam klasy, to wszystkie problemy da się rozwiązać. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że był taki okres w szkole, że uczyło się dużo więcej dzieci i jakoś  

to funkcjonowało. Dodała, że obecnie w budynku jest 163 dzieci i problem będzie tylko teraz 

podczas likwidacji gimnazjum, bo zrobi się dużo dzieci, później ten problem zniknie,  

bo dzieci będzie już mniej. Dodała, że ona upierałaby się, aby zrobić coś na dole hali  

z pomieszczeniami gdzie są szatnie i prysznice.  

 Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach Pani Bożena Gosek powiedziała,  

że prysznice na hali muszą być, tak samo jak szatnie. 



4 

 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że kiedy pierwszy raz planowano przenieść tam gimnazjum były inne 

okoliczności, a może teraz się uda i nikt nie będzie miał takich wymagań. 

 Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach Pani Bożena Gosek powiedziała, że 

bibliotek została tam przeniesiona i nikt w to nie wnikał, czy można, czy nie, a później jak 

przyjeżdżały jakieś służby z inspekcji do tego obiektu i pytały, dlaczego to tam jest, to nikt 

nie wnikał i nie kazał tego przenosić. Dodała, że była decyzja o przeniesieniu i to zostało 

zrobione i każdy się z tym pogodził, że to tam działa. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał, czy kuratorium oświaty nie 

będzie miało nic przeciwko, że klasy będą w oddzielnym budynku. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że to samorząd decyduje co zrobić i jak to będzie likwidowane i gdzie to 

gimnazjum zostanie przeniesione.  

 Radny Pan Andrzej Łanczkowski powiedział, że może to należy zrobić na zasadzie 

faktów dokonanych, czyli przenieść te dzieci tam i czekać, czy ktoś będzie miał jakieś 

zastrzeżenia, podobnie, jak to zrobiono z biblioteką. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że popiera pomysł Pan radnego, bo to samorząd decyduje. Dodała, że jako 

dyrektor wie, że ciężko jest organizować pracę szkoły w dwóch budynkach, ale wie,  

że to tylko na okres przejściowy. 

 Radny Pan Andrzej Łanczkowski powiedział, że nie powinniśmy się martwić tym,  

co będzie. Dodał, że jesteśmy gospodarzami i sami podejmujemy decyzję. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski stwierdził, że możemy iść na żywioł. 

 Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach Pani Bożena Gosek powiedziała,  

że można zrobić dokument inwentaryzacyjny tego obiektu i wpisać, że tam są pomieszczenia 

biurowe. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że musi zmienić 

projektanta i będzie robił co tylko możliwe, żeby to przeprowadzić. Dodał, że jeżeli budynek 

będzie przekształcony w urząd, to będzie musiał być odebrany. 

 Radny Pan Andrzej Łanczkowski powiedział, że może się nie zna, ale wydaje mu się, 

że wysokość pomieszczeń w gimnazjum jest odpowiednia. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że należy przenieść tych uczniów do tych 

pomieszczeń i zrobić wszystko, aby dostosować ten budynek do użytku. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że rodzice dzieci  

z gimnazjum nie będą zadowoleni z tego faktu. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że rada będzie musiała zdecydować o przeniesieniu i wskazać miejsce 

przeniesienia. 

 Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach Pani Bożena Gosek powiedziała,  

że gimnazjum zostanie przeniesiona do szkoły podstawowej, a czym innym jest to,  

że lekcje będą odbywały się w innym budynku, który też będzie należał do szkoły 

podstawowej. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że to samorząd decyduje o przeniesieniu i musi zapewnić warunki tym dzieciom 

i na pewno te warunki będą określone. Dodała, że będzie pewnie również określone to,  

co samorząd ma zapewnić. Powiedziała, że dzisiaj należy podjąć decyzję o działaniu,  

ale nie należy jej jeszcze upubliczniać. Stwierdziła, że jeżeli wszyscy tu zebrani będą mieli 

przekonanie, że dobrze robią to uda się do tego pomysłu przekonać innych. 

 Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach Pani Bożena Gosek powiedziała,  

że może zrobić tak, że na te dwa lata przenieść gimnazjum do budynku hali, aż do czasu, 

kiedy faktycznie te dwie klasy skończą edukację. 



5 

 

 Radny Pan Andrzej Łanczkowski powiedział, że łączymy szkoły i zakładamy,  

że będziemy te dzieci przenosić, więc musimy też liczyć się z tym, że będzie ciężko. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz zapytał, czy Pani dyrektor szkoły 

podstawowej zmieści te dzieci. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że jeżeli będzie taka decyzja, to ona nie będzie miała wyjścia i będzie musiała je 

zmieścić. Dodała, że chciałaby mieć tylko pewność, że pomieszczenia będą dopasowane pod 

szkołę. 

 Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach Pani Bożena Gosek powiedziała,  

że wczoraj Pani minister oświaty powiedział, że są zagospodarowane środki na to,  

aby przeprowadzić tą reformę m.in. na to, aby przystosować do tego budynki szkół. Dodała, 

że może należy złożyć jakiś wniosek dotyczący zapotrzebowania na remont budynku.  

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że ona nie wpuści dzieci do budynku, który nie zostanie przystosowany i nie 

będzie miał wszelkich niezbędnych uzgodnień, bo na jej miejscu nikt by tak nie zrobił, bo ona 

odpowiada za te dzieci. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko powiedział, że im dłużej będziemy 

tu siedzieć, tym nic z tego nie wyniknie. Dodał, że przyzwolenie i akceptacja ze strony 

radnych jest, a jak to zostanie przeprowadzone, to już sprawa Wójta i dyrektorów szkół. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że musimy zakładać 

najgorsze, czyli to, że będziemy to robili z własnych środków. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że wszelkie remonty idą ze 

środków bieżących, a jeżeli wpisze się to jako zadanie inwestycyjne, to będzie można wziąć 

jakiś kredyt. 

 Dyrektor Publicznego Gimnazjum w Wiżajnach Pani Bożena Gosek powiedziała, że 

będzie trzeba dobudować pomieszczenie na sztanie. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że wysokość pomieszczeń 

w tym budynku wynosi 2.7 m, a powinno być 3 m. Stwierdził, że trzeba iść w tym kierunku, 

żeby wszystko było zrobione zgodnie z prawem i odebrane przez wszystkie służby. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że jeżeli minister oświaty zapowiedziała, że są pieniądze, to może jest okazja, 

żeby dostać jakieś dofinansowanie i zrobić tam remont.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że w takim razie należy 

iść w tym kierunku, że dostosowujemy ten obiekt pod klasy. 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że jeżeli będziemy przekonani co do tego pomysłu, to uda się go zrealizować i 

przekonać innych. Dodała, że rodzice już pytają jak to będzie, ale my też nie znamy jeszcze 

szczegółów tej reformy. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał członków Komisji o to, 

kto jest za realizacją pomysłu przeniesienia gimnazjum i urzędu gminy do budynku po 

gimnazjum. Za oddano 10 głosów, głosów przeciw i wstrzymujących się nie było.  

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że może należy 

zabezpieczyć na tą szkołę kwotę 400 tys. zł. 

 Radny Pan Tomasz Zamojski powiedział, że założenia są takie, że przenosimy  

za wszelką cenę. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że w Suwałkach nadzór 

budowlany i Starostwo jest bardzo rygorystyczne, bardziej niż np. w Olecku. 

 Skarbnik Gminy Pani Teresa Klejmont powiedziała, że przystosowanie budynku do 

szkoły podstawowej nie będzie planowane z wydatków inwestycyjnych, bo remont nie może 

być inwestycją, tylko podchodzi pod wydatki bieżące. 



6 

 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej w Wiżajnach Pani Mirosława Wierzchowska 

powiedziała, że jeżeli w budżecie nie będzie zaplanowanych środków na remont szkoły, 

to ona nie będzie mogła zwrócić się o dofinansowanie na remont szkoły. 

 Wójt Gminy Pan Stanisław Jacek Pietrukiewicz powiedział, że może należy 

przeznaczyć 400 tys. na budynek szkoły podstawowej, a 200 na budynek po gimnazjum  

i jeżeli będą pisane jakieś projekty, to działaniem inwestycyjnym będzie budynek gimnazjum. 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko zapytał członków Komisji o to, 

kto jest za przyjęciem proponowanego przez Wójta rozdziału środków. Za oddano 10 głosów, 

głosów przeciw i wstrzymujących się nie było. 

 

Do p-ktu 5 
 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Sprawy bieżące.   

 Brak spraw do omówienia. 
 

Do p-ktu 6 
 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu:  

Wolne wnioski.   

 Wniosków nie zgłoszono. 

 

Do p-ktu 6 
 

 Przewodniczący posiedzenia Pan Walenty Wałejko odczytał treść punktu: 

Zakończenie posiedzenia. Następnie podziękował wszystkim za udział w posiedzeniu  

i zamknął obrady połączonych Komisji Rady Gminy Wiżajny. 

Godzina  10
20

. 

Protokołował: 

D. Sieraniewicz 

 

Przewodniczący posiedzenia 

 

/-/ Walenty Wałejko 

1. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

 

         /-/ Andrzej Jacek Hołdyński 

 

 

 

2. Członek Komisji Budżetu i Finansów 

 

                /-/ Tadeusz Łanczkowski  

 

 

3. Przewodniczący Komisji Infrastruktury 

 

           /-/  Andrzej Łanczkowski 

 
 


